
10. 2. 2021 Zápis [3/RM/8.2.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/7

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 3. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2021, 

která se konala dne 8.2.2021
 od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Ing. Josef Havl íček, č len RM

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 
Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté: Pavel Frydrych
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 3. Rady města Police nad Metují v roce 2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/3RM/2021
 Výsledky hospodaření města Police nad Metují za IV. čtvrtletí roku 2020

I. Rada města projednala a bere na vědomí
hospodaření města za období od 1. 1. do  31. 12. 2020.  Rozborem hospodaření města byla
zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, nedostatky nebyly zjištěny. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/3RM/2021
 Návrh rozpočtu města na rok 2021

I. Rada města projednala a schvaluje
podrobný návrh rozpočtu města na rok 2021. 

II. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1. zveřejnění návrhu rozpočtu na úřední desce v nejvyšším druhovém třídění.
Termín: 9.2.2021

2. vedoucí finančně správního odboru



10. 2. 2021 Zápis [3/RM/8.2.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/7

2.1. předložit ZM ke schválení závazné ukazatele rozpočtu. 
Termín: 15.2.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/3RM/2021
 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města

I. Rada města projednala a doporučuje ZM ke schválení
návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Police nad Metují do roku 2024.

II. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1. vedoucí FSO zveřejnit návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Police nad
Metují na úřední desku.

Termín: 9.2.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/3RM/2021
 Odkup movitých věcí v bytě v č.p. 116 v ulici Na Babí

I. Rada města projednala
žádost paní ░░░░ ░░░░ ░░ na odkup kuchyně včetně příslušenství podanou dne
28.1.2021.

II. Rada města schvaluje
odkup movitých věcí - kuchyně včetně příslušenství a spotřebičů umístěných v bytě č.7 v č.p.
116, ulice Na Babí, Police nad Metují. prodávajícím je paní░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ . Celková cena činí 90.000,- Kč.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit ve spolupráci s TS Police nad Metují s.r.o. kupní smlouvu a zajistit její
podpisy.

Termín: 26.2.2021
2. jednateli TS Police nad Metují, s.r.o.

2.1. předložit RM návrh dodatku č. 11 Příkazní smlouvy ve věci obstarání správy
nemovitostí, kde budou rozpočtovány prostředky na odkup kuchyně včetně
příslušenství a spotřebičů umístěných v bytě.

Termín: 15.2.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/3RM/2021
 Podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace k zabezpečení akceschopnosti

JSDH Police nad Metují na rok 2021

I. Rada města projednala a schvaluje
podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace k zabezpečení akceschopnosti JSDH
Police nad Metují na rok 2021 z MV-GŘ HZS ČR prostřednictvím Královehradeckého kraje.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



10. 2. 2021 Zápis [3/RM/8.2.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/7

8. 6/3RM/2021
Individuální dotace města na rok 2021 - Muzeum Náchodska

I. Rada města projednala
žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Police nad Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí individuální dotace Muzeu Náchodska, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 547 01
Náchod, IČ: 00084930 ve výši 300 000,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
dotace s tímto žadatelem.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/3RM/2021
 Individuální dotace města na rok 2021 - Příběhy našich sousedů

I. Rada města projednala
žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Police nad Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí individuální dotace organizaci Post Bellum o.p.s., se sídlem Sněmovní 7, 118 00
Praha 1, IČ: 26548526, pobočce Paměti národa Královéhradecký a Pardubický kraj, ve výši
17 900,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto žadatelem.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/3RM/2021
 Způsob výběru dodavatele elektřiny a plynu pro město Police nad Metují na období

2022 - 2024

I. Rada města projednala
možné způsoby nákupu dodavatelů energií pro město Police nad Metují

II. Rada města schvaluje
využít pro nákup elektřiny a zemního plynu na další dvouleté období elektronickou aukci.

III. Rada města ukládá
1. tajemníkovi

1.1. poptat vhodného organizátora e-aukce na dodavatele energií a předložit RM ke
schválení návrh příslušné příkazní smlouvy.

Termín: 28.2.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/3RM/2021
 Dodatek č.1 ke smlouvě o výpůjčce - hřiště Pěkov

I. Rada města projednala
žádost SK Pěkov podanou dne 23.9.2020, o prodloužení smlouvy o výpůjčce pozemku p.č.
167/1 v k.ú. Pěkov.

II. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 4.3.2016 uzavřené mezi městem Police
nad Metují, ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a SK Pěkov
spočívajícím v prodloužení doby výpůjčky do 29.2.2024.

III. Rada města ukládá



10. 2. 2021 Zápis [3/RM/8.2.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/7

1. referentce správy majetku
1.1. zajistit podpisy dodatku č.1.

Termín: 26.2.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/3RM/2021
 Pronájem uvolněného bytu v DPS

I. Rada města schvaluje
pronájem bytu č. 8 na adrese K Sídlišti 259, Police nad Metují paní ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░ , trvale bytem K Sídlišti 288, Police nad Metují od 15.2.2021 na dobu neurčitou.

II. Rada města pověřuje
Mgr. Olgu Landovou zajistit ve spolupráci s TS uzavření nájemní smlouvy.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/3RM/2021
 Dotace z rozpočtu města Police nad Metují

I. Rada města projednala
návrh grantové komise na poskytnutí dotací z rozpočtu města Police nad Metují v rámci
dotačních programů Spolková činnost a Akce pro veřejnost.

II. Rada města odkládá a vrací
návrh na rozdělení dotací z rozpočtu města Police nad Metují k novému posouzení grantové
komisi.

Komentář:
Starosta otevřel diskuzi o návrhu grantové komise na rozdělení příspěvků města z programů
Spolková činnost a Akce pro veřejnost. RM se shodla, že grantová komise v některých případech
správně nevyhodnotila stanovená kritéria, např. např. nevzala v úvahu to, že někteří žadatele
nepřeložili vyúčtování včas nebo je předložili s nedostatky, proto se rozhodla návrh vrátit zpět
grantové komisi k projednání.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/3RM/2021
 Jmenování vedoucí FSO

I. Rada města jmenuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů na základě výsledků výběrového řízení s platností od 1.
3. 2021 do funkce vedoucí Finančně správního odboru Městského úřadu v Polici nad Metují
paní Janu Hlaváčkovou.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/3RM/2021
 Obecně závazná vyhláška města č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu

I. Rada města projednala
návrh vyhlášky č. 01 / 2021 o místním poplatku z pobytu, který byl zpracován na základě
zákona č. 609/2020 Sb., kterým se mění některé zákony v oblasti daní a některé další zákony
(tzv. daňový balíček).



10. 2. 2021 Zápis [3/RM/8.2.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/7

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
obecně závaznou vyhlášku města Police nad Metují č. 01/2021 o místním poplatku z pobytu v
předloženém znění s tím, že doporučuje zvýšení poplatku na 20 Kč za osobu a den.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/3RM/2021
 Statut sociálního fondu - změna 2021

I. Rada města projednala
návrh Statutu sociálního fondu města Police nad Metují

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Statut sociálního fondu města Police nad Metují platný od 25.2.2021.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/3RM/2021
 Žádost o odkup pozemků v k.ú. Hlavňov

I. Rada města projednala
žádost o odkup pozemků v k.ú. Hlavňov podanou Družstvem vlastníků Police nad Metují dne
26.10.2020.

II. Rada města neschvaluje
záměr prodeje pozemků p.č. 569/1, p.č. 562/1, p.č. 562/5 a p.č. 570/2, vše v k.ú. Hlavňov.
Důvodem neschválení žádosti je fakt, že pozemky mohou být v budoucnu využitelné pro
potřeby města.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. seznámit žadatele s přijatým usnesením.
Termín: 26.2.2021

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/3RM/2021
 Výběrové řízení na zajištění realizace dvou výběrových řízení na dodavatele

podlimitních veřejných zakázek

I. Rada města projednala
realizaci veřejné zakázky malého rozsahu a zadávací podmínky na zajištění realizace dvou
výběrových řízení na dodavatele podlimitních veřejných zakázek:
"Oprava komunikací v Polici nad Metují a v Hlavňově" a "Rekonstrukce koupaliště v Polici nad
Metují".

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu,
zajištění realizace dvou výběrových řízení na dodavatele podlimitních veřejných zakázek.
1. Kritérium hodnocení:
- nejnižší nabídková cena bez DPH, váha kritéria je 100%.
2. Obeslané firmy: PPE.CZ s.r.o. - Ostrava; Profesionálové a.s. - Hradec Králové; Centrum
evropského projektování a.s. - Hradec Králové; Centrum rozvoje Česká Skalice a.p.s.- Česká Skalice;
Servisinvest s.r.o. - Pardubice.



10. 2. 2021 Zápis [3/RM/8.2.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/7

3. Výběrová komise: Mgr. Jiří Škop - místostarosta města; Ing. Pavel Scholz - vedoucí odboru
IMŽP; DiS. Tereza Kohlová - referentka správy dotací
náhradníci: Jan Sýkora - investiční technik; Ing. Pavel Pohner – tajemník MěÚ; vedoucí
finančně správního odboru

III. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/3RM/2021
 Organizační směrnice č. 2/2021 - PRAVIDLA PRO POŘÍZENÍ ZMĚN ÚZEMNÍHO PLÁNU

MĚSTA

I. Rada města projednala
návrh Organizační směrnice č. 02/2021 PRAVIDLA PRO POŘÍZENÍ ZMĚN ÚZEMNÍHO PLÁNU
MĚSTA.

II. Rada města schvaluje
návrh organizační směrnice č. 02/2021 PRAVIDLA PRO POŘÍZENÍ ZMĚN ÚZEMNÍHO PLÁNU
MĚSTA v předložením znění.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 18/3RM/2021
 Vystoupení města ze Svazu cestovního ruchu Kladské pomezí, z.s.

I. Rada města projednala
návrh na vystoupení města Police nad Metují ze Svazu cestovního ruchu Kladské pomezí, z.s.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
vystoupení města Police nad Metují ze Svazu cestovního ruchu Kladské pomezí, z.s.

Komentář:
Starosta - informoval o změnách a vývoji spolupráce s destinačními společnostmi. Jsme členy
Broumovska i Kladského pomezí. Postupem času se ukazuje, že není ideální spolupráci v cestovním
ruchu „tříštit“ na dvě strany, vše duplovat materiálně, časově i finančně. V porovnání s Kladským
pomezím, kde se spolupráce s členskými obcemi mimo území zhoršila a tyto zůstávají na okraji
zájmu i v připravované strategii, došlo s Broumovskem k výraznému zlepšení komunikace,
vzájemné spolupráce a podpory. Efektivitu spolupráce s Kladským pomezím vyhodnotil i Machov,
který v závěru roku 2020 z této společnosti vystoupil. 
Zároveň informoval o potřebě finančně podpořit Společnost pro destinační management
Broumovska o. p. s. (SDMB), která z důvodu končícího dotačního období EU a teprve pozvolného
startování období nového není schopna v tuto chvíli zajistit své financování bez toho, aniž by
musela snížit stav zaměstnanců. Snižování počtu zaměstnanců by bylo chybou, neboť v SDMB se
podařilo v uplynulém období shromáždit kolektiv šikovných mladých lidí, kteří dokázali fungování
společnosti výrazně zlepšit a posunout spolupráci s jednotlivými obcemi i podnikateli v cestovním
ruchu. Finanční podporu SDMB přislíbil také starosta města Broumov. Za naše město je navrhován
příspěvek ve výši 50 000 Kč.

 Rada města se po diskuzi shodla, že pokud jsou pochybnosti o přínosu členství města ve Svazu
cestovního ruchu Kladském pomezí o.p.s., rada doporučuje, aby město z této organizace
vystoupilo a finanční prostředky za členství použilo na podporu SDMB.



10. 2. 2021 Zápis [3/RM/8.2.2021]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/7

 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. Diskuze 
 

Na jednání RM byl přizván vedoucí Muzea papírových modelů Pavel Frydrych, aby obhájil náklady
navržené do rozpočtu muzea na financování správy sociálních sítí a e-shopu formou pracovní
dohody s M. Frydrychovou. RM si vyslechla argumenty, kterými vedoucího MPM

 podpořil nezbytnost zajištění správy sociálních sítí prostřednictvím externího zaměstnance. Po
krátké diskuzi se RM shodla na stanovisku, nedoporučit zařazení financování těchto činností do
návrhu rozpočtu města. RM je toho názoru, že zajišťování činností spojených s prezentací muzea
papírových modelů na sociálních sítích je v kompetenci vedoucího muzea, a v době, kdy je z
důvodu pandemie coronaviru provoz muzea zásadně omezen má vedoucí pro výkon této činnosti i
dostatečný časový prostor.

 RM se zabývala také e-shopem MPM, který podle jejího názoru nesplňuje ani základní standart,
který by odpovídal nákladům na pořízení, správu a provoz. RM doporučuje vedoucímu MPM Pavlu
Frydrychovi věnovat zvýšené úsilí rozšíření nabídky zboží k prodeji a zefektivnění celého e-shopu.
Někteří členové RM upozornili na nedostatky v zimní údržbě, především v úsecích na okraji města
(Wihanova, Brandejsova), na které dle schváleného plánu zimní údržby má sice dojít později, ale
často se stává, že vyčištěna nejsou, i když centrum města je již v pořádku.
Dále starosta informoval:

o ukončení stomatologické praxe pana MUDr. Jaromíra Kopeckého ze zdravotních důvodů
o ukončení sobotního provozu pobočky České pošty v Polici nad Metují od 1.3. 2021

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


